Ἐι τοίνυν μή κατὰ νόμον καὶ τάξιν τῆς τῶν συνθέτων φύσεως, ἀλλ' ἐτέρῳ παρὰ τὴν φύσιν τῶν συνθέτων θεσμῷ· κατὰ πρόσληψιν γάρ ἀφράστως ὁ τοῦ Θεοῦ πρὸς τὴν σάρκα συνετέθη Λόγος· ἀλλ' οὐ κατὰ γένεσιν ἄμα τῇ σαρκὶ πρὸς σύνθεσιν τὸ εἶναι λαδών, εἰς δὲ τινὸς κατ' εἰδός συμπλήρωσιν, καθὼς ὁ τῆς ἀληθείας διαπρυσίων πάσιν ἐμβοᾶ λόγος· μάτῃ τοῖς ὑπὸ φύσιν θεσμοῖς; ὑπαγαγένεν ἀθέσμως ἐπιχειροῦσιν οἱ ἀμαθεῖς; τὴν πάντα φύσεως ὅρον τε καὶ λόγον ἐκβαίνουσαν σύνθεσιν. Διὸ τοῦτο κατὰ πρόσληψιν σαρκὸς ὁ λέγων γενέσθαι τὴν ἐνανθρώπησιν, τὴν τε τοῦ Θεοῦ Λόγου προσιώνιον ὑπαρξίν διατύξει, καὶ τὴν ἐκούσιον εὐεσθῶς ὁμολογεῖ καὶ αὐτοῖς πρετον αὐτοῦ κατὰ χρόνον σάρκωσιν· καὶ τὴν διαφορὰν αὐτοῦ τοῦ προσλαβόντος Λόγου, καὶ τῆς προσληψίσθεισας σαρκὸς ἀσύγχυτον διαψυλάττει καὶ μετά

A ipsa plurimum veritate aberravit. Magnum enim hoc ac venerabile Christi mysterium, nec individui more, universalem naturam ac genericam, velut speciem habet, quae de illo prædicetur: neque vero ipsum genus est aut species, quod de subjectis natura individuis prædicetur, ut ullis dictarum regularum subjici possit; quippe cum neque parem ac similem aliis compositis, qua ratione in eis partes coeunt, Dei Verbi ad carnem concursum secundum compositionem nactum sit.

*Factam solum Verbi cum carne unionem per assumptionem, velut illo præexistente seque sponte ad carnis unionem exinaniente.*

In omnibus enim universim natura compositis, B sic comparatum, non ut hoc ad illud per assumptionem conveniens, hancce speciem, velut ex partibus totum constitut; sed ut partium confertim origo ex nihilo, ea ratione qua simul ac esse nanciscuntur, inter se coeunt, totius compositionem efficiat. At non ita Domini nostri Deiique ac Salvatoris Jesu Christi exstitit mysterium, sed cum Deus natura esset, Dei natura Filius simplex omniq[ue] vacans compositione ac Patri coæternus, omniumque conditor sæculorum, humanissima voluntate ac consilio, ipse ultra carnis assumptione homo factus est; nostrisque causa, qui simplex natura omniq[ue] vacans compositione esset, ex nobis dispensatione persona compositus ac corpore concresitus, effectus est, uti divine sanctus magnusque Dionysius Areopagita, primo capite libri *De divinis nominibus* ait, ubi in hæc verba de divina incarnatione sermonem facit: « Singulari autem ratione humanitate pronum, quod nostris vere totaliter in una suarum personarum communicaverit; revocans ad se reparansque extreman humanam vilitatem, ex qua simplex Jesus arcana ratione compositus est; ac qui æternus erat, temporalem durationem modumque accepit; seque intra naturæ 305 nostræ angustias inclusit, qui omnem naturæ ordinem superessentialiter transcendent. »